

## Referat bestyrelsesmøde Slagelse Gymnasium den 29. november 2016

Afbud: Mads Olsen, Johnny Persson, Torben Andersen, Rikke Ærboe

### Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat fra sidste møde den 1. september
3. Orientering fra rektor
4. Orientering fra eleverne
5. Orientering fra øvrige bestyrelsesmedlemmer
6. Kvartalsregnskab (beslutningspunkt bilag)
7. Udkast til budget 2017 (beslutningspunkt bilag)
8. Resultat af undersøgelse af Professionel Kapital (orienteringspunkt bilag)
9. Ansøgning om HF af Selandia (Orienteringspunkt bilag)
10. Eventuelt

### Ad. 1

Dagsorden godkendt.

### Ad. 2

Referat godkendt.

### Ad.3

Iver: Vi har fået udliciteret vores rengøring til Profilservice. Vi kæmper med at få lært eleverne at rydde op efter sig og sætte stole op. Der står i kontrakten at lokalerne skal være rengøringsparate ellers bliver der ikke gjort rent.

3.g'ere og 2- hf'ere skal i gang med at skrive deres store skriftlige opgave i december.

1.g'erne skal vælge endelig studieretning den 1/12. Vi har flyttet valg af valgfag frem til den 1/12, da vi i år starter hf'ernes psykologi på B- niveau i 3 semester i stedet for i 4 semester. Det vil betyde, at de i fremtiden ikke vil få så mange 6. moduler (15:20 – 16:30).

Den 22/11 havde vi personalemøde, hvor vi gennemgik rapporten om professionel kapital og efterfølgende arbejdede med stresshåndtering.

I ledelsen bruger vi rigtig meget tid på at finde ud af, hvordan vi skal arbejde med de to reformer på henh. STX og HF. Loven er endnu ikke er vedtaget.

Vi har orienteringsmøde for de kommende elever den 16/1 2017.

Vi har fået den glædelige nyhed i onsdags den 23/11, at vi de næste tre år kan udbyde en studieretning med Idræt på A niveau. Det er kun Brøndby Gymnasium, som ud over os, har fået lov at oprette dette studieretningsfag.

### Ad. 4

Mads: Det nye cafekoncept vil elevrådet gerne rose. Cafeen er ikke længere en fest men en fredags cafe som på andre gymnasier fra kl. 15:00 – 19:00. Der kunne drikkes et par øl, spilles spil osv. Helt vildt hyggeligt.

På elevrådshyttetur talte vi om, det ville være muligt at etablere en parkeringsplads dér, hvor pavillonerne har stået.

Iver: Vi er i gang med at renovere netop det område.

Mads: Der er utrolig koldt i nogle af klasselokalerne. Sidste halvdel af Finger 2 og Finger 3. Vandfontænerne trænger til afkalkning. I kemilokalerne lugter af gas – så måske nogle af gashanerne er utætte.

1.g'erne kunne godt tænke sig at overvære undervisningen i de forskellige fag, så de kan se og mærke på egen krop, hvordan det enkelte fag er.

Pigerne på skolen ønsker på nogle af pigetoiletterne, at der kan komme dispensere op med bind og tamponer.

Iver: Det kan man få på sekretærkontoret.

Mads: Vi ønsker også smertestillende medicin på kontoret.

Iver: Det har vi lukket, fordi vi oplevede et stort forbrug fra nogle elever, men i ekstraordinære tilfælde er det muligt at få hjælp.

Alexander: Vi vil gerne have lov at lave et remix af dig der siger "SÆT STOLENE OP".

Mads: Ros til lærerne som er blevet rigtig gode til at få eleverne til at rydde op.

Mogens: Kunne I ikke til næste gang lave et stykke papir på, hvor det er varmen og vandet ikke fungerer. Det samme gælder lokalerne. Det kan I så give til pedellerne. Det behøver jo ikke at komme op i ledelsen.

## **Ad.5**

Søren: UCSJ har købt en grund ved siden af SDU, så vi skal bygge og på den måde flytte nogle fag til Slagelse, så den bliver en endnu større uddannelses by.

Henning: Vi var en del af budgetforliget i år, og det undrede vi os over. Det betyder, at vi har en 2020 ordning med Selandia om EUX m.v. Selandia kan ikke lave 2020 uden at have en 10. klasse med og sådan er vi blevet involveret.

## **Ad. 6**

Iver: Vi har et mindre-forbrug på undervisningen, fordi vi havde mindre merarbejde end budgetteret. Desuden er nogle af de ældre lærere gået på pension, og de er dyrere i løn end de yngre lærere.

Vi har afskediget to lærere. Den ene har været sygemeldt i meget lang tid den anden er afskediget af andre årsager.

Kvartalsregnskabet blev taget til efterretning.

**Ad. 7**

Iver: Oprindeligt lavede vi et budget med et overskud på 2 mio. kr. Sidste år vedtog bestyrelsen, vi kun ville have et overskud på 0,5 mio. kr. pga. de store besparelser, vi går i møde.

Mogens: Undervisningens gennemførelse – det kan blive hårdt at få det til at ende på 73260 mio. De to forgående år har undervisningens gennemførelse været væsentligt højere.

Iver: Vi har i planlægningen taget højde for den besparelse. Vi har skåret i antal valgfag, i antal samlæste studieretninger, og lærerne skal arbejde mere.

Thomas: Vi er også gået en klasse ned. Der er skåret aktiviteter væk.

Mogens: Jeg nævner det kun fordi, at der ikke er overflod af midler på undervisningens gennemførelses konto.

Thomas: Hvad giver undervisningstaxameteret?

Iver: 54000 for en STX elev og 62000 for en HF elev. Jeg synes, at det er hård øvelse, vi har været igennem først 2% og nu 5,3 %. Det er en enorm udfordring, vi har i 2017, men vi mener, at budgettet er realistisk, hvis forudsætningerne holder.

Ellen: Estimat 1213 årselever - i budgettet står der 1211 årselever. Der er også flere fejl rundt omkring, hvor ledelsesrapportering og budget ikke har samme tal.

**Der er en fejl i ledelsesrapporteringen. Der udsendes med referatet en ny rapport.**

Mogens: Budgettet er taget til vedtaget, og så skal vi fastholde vores elever.

**Ad. 8**

Iver: Professionel Kapital er en undersøgelse som GL har lavet sammen med Tage Søndergaard. Det er en form for APV bare lavet på en anden måde. Man vil gerne undersøge: beslutnings-, social og human kapital.

Vi har jo nogle tydelige punkter, hvor vi ikke leverer godt nok. I ledelsen er vi selvfølgelig kede af, at det vurderes, at vi ikke har et godt samarbejde med medarbejdere og ledelse samt på anerkendelse. Vi har på personaledagen arbejdet med disse områder for at blive klogere på, hvordan det kan være. Vi vil i SU arbejde videre med svarene fra dagen og så lave en handleplan.

Henning: Vi få vel lov til at følge, hvordan det går med opfølgningen.

Søren: Sådan en undersøgelse bør også læses i den kontekst og på det tidspunkt, hvor den er lavet.

Mads: Rart at vide, at lærerne også er mennesker og at de påvirkes af, hvad der foregår i klassen. Kunne man på en eller anden måde offentliggøre sådan en undersøgelse, så eleverne ved, at de også har et ansvar for lærernes velbefindende.

**Ad. 9**

Iver: Selandia samt øvrige erhvervsskoler har søgt om at få HF. Jeg synes ikke behov, der er behov for flere udbud af denne uddannelse i Slagelse. Jeg synes, at det er et skridt i en forkert retning. Vi skal hellere være samarbejdsorienterede til gavn for de unge mennesker i Slagelse i stedet for at konkurrere på de forskellige skolers områder. Forslaget skal behandles i regionen i foråret 2017, så HF eventuelt kan træde i kraft fra august 2018.

Mogens: Jeg synes, det vil være en god ide at tale med Micahel Kaas om, hvordan I kan fortsætte det gode samarbejde.

**Ad. 10**

**Søren:** Frafald er ikke kun et problem i gymnasiet. Det er også et problem på UCSJ. Vi er ved i samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner om et analyseværktøj som skal kunne forudse elever, der kunne finde på at falde fra uddannelsen. Det kunne være spændende hvis I også ville kunne gøre brug af det, når det er klar.

**Bestyrelsesmødet den 23/3 bliver flyttet til  
den 16. marts – HUSK at der er middag.**